
 

 

 

 

 

 

data e protocollo vedi segnatura 

 

All’Albo Pretorio 

Sito Web  

Amministrazione Trasparente 

 

Oggetto: Decreto di Annullamento in autotutela della determina per l’avvio della procedura di 

affidamento diretto su MEPA tramite Trattativa Diretta ai sensi dell’art. 36 comma 2 lettera 

a) del Dlgs 50/2016 e successive mm.ii. e ii. in conformità con il D.I. 129/2018, per la 

fornitura di materiale informatico (n. 2 personal computer e n. 7 monitor display 27”) per la 

segreteria amministrativa.  

IL DIRIGENTE SCOLASTICO 

VISTA la propria determina dirigenziale, n. prot. 4147/VI.10 del 22.06.2022, di avvio 

della procedura di affidamento diretto su MEPA, tramite Trattativa Diretta con un 

unico fornitore,   ai sensi dell’art. 36 comma 2 lettera a) del Dlgs 50/2016 e 

successive mm.ii.  in conformità con il D.I. 129/2018, per la fornitura di n. 2 

personal computer e n. 7 monitor display 27” per la segreteria amministrativa, 

pubblicata in albo online in data 22.06.2022 con il n. 000135; 

DATO ATTO dell’impossibilità di poter concludere la procedura di cui sopra sul mercato 

elettronico della pubblica amministrazione (Mepa) mediante la piattaforma 

Aquistinretepa, a causa del cattivo funzionamento di quest’ultimo, situazione 

che ormai permane da alcuni mesi, come notorio ai più. 

Infatti, nello specifico e nel nostro caso, pur essendo la ditta Cama Srl , con sede 

in STRA, (VE), Via Strada dei 100 Anni n. 14, P.IVA: 03875000279, tra gli 

operatori abilitati al mercato elettronico, come risulta da schermata della pagina 

“Cerca Impresa”, selezionata da cruscotto-gestione impresa della piattaforma 

acquistinretepa, acquisita agli atti  della scuola con prot. n. 4232 del 30.06.2022, 

tuttavia al momento di concludere la procedura di affidamento diretto su MEPA, 

tramite Trattativa Diretta con un unico fornitore, cliccando nel Tab “scegli 

operatore” il sistema continua, da giorni, a restituire lo stesso messaggio 

“nessun operatore trovato”, come documentato mediante screenshot della 

pagina relativa anch’essa acquisita  agli atti di quest’istituzione scolastica con il 

medesimo numero di protocollo; neanche l’intervento richiesto telefonicamente 

al numero dedicato al supporto e assistenza alla pubblica amministrazione messo 

a disposizione da Consip Spa, ha sortito alcun effetto risolutivo; 

CONSIDERATO  che è quindi necessario procedere alla scelta del fornitore mediante altra 

procedura possibile su Mepa e/o altre procedure negoziali alternativamente 

possibili o in estrema ratio procedere alla scelta di altri fornitori con i quali è 

possibile portare a buon fine la procedura di cui all’oggetto, in caso di 

Firmato digitalmente da DILETTA GIUSEPPINA DI GIOVINE

PDIC86500C - AFC4B75 - REGISTRO PROTOCOLLO - 0004254 - 30/06/2022 - II.5 - U
PDIC86500C - AFC4B75 - ALBO PRETORIO - 0000145 - 01/07/2022 - A1 – ALTRO - U



persistenza del lamentato e riscontrato malfunzionamento del mercato elettronico 

della PA (Mepa); 

 VISTO che l’annullamento d’ufficio è possibile ai sensi dell’art. 21-nonies della legge 7 

agosto 1990, n. 241; 

DETERMINA 

- di annullare, in autotutela, ai sensi dell’art. 21-nonies della legge 7 agosto 1990, n. 241, la determina 

di avvio della procedura di affidamento diretto su MEPA tramite Trattativa Diretta  ai sensi dell’art. 

36 comma 2 lettera a) del Dlgs 50/2016, con un unico operatore economico individuato nella società 

Cama Srl, con sede in STRA, (VE), Via Strada dei 100 Anni n. 14, P.IVA: 03875000279, 

pubblicata sul sito istituzionale dell’Istituto scolastico, con il n. 0000135, e sul sito web sez. 

amministrazione trasparente, voce Bandi di gara e contratti, per la fornitura di n. 2 personal computer 

e n. 7 monitor display 27” per la segreteria amministrativa; 

- di annullare gli eventuali atti sino ad oggi eventualmente intrapresi a seguito dell’avvio della predetta 

procedura; 

- Di disporre che il presente provvedimento venga affisso all’albo online e al sito Web di questa 

istituzione scolastica. 

  

Vigodarzere  

 

 

 IL DIRIGENTE SCOLASTICO 

 dott.ssa Diletta Giuseppina Di Giovine 

Firmato digitalmente da DILETTA GIUSEPPINA DI GIOVINE

PDIC86500C - AFC4B75 - REGISTRO PROTOCOLLO - 0004254 - 30/06/2022 - II.5 - U
PDIC86500C - AFC4B75 - ALBO PRETORIO - 0000145 - 01/07/2022 - A1 – ALTRO - U


		2022-06-30T16:59:21+0200
	DILETTA GIUSEPPINA DI GIOVINE




